
EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2023
AWS AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA

Extrato do contrato nº 01/2023, celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito
Federal – CODEPLAN em liquidação e a empresa AWS AUDITORIA E CONSULTORIA
LTDA. CNPJ n° 11.902.786/0001-59, Processo SEI nº00121-00000033/2023-13.Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos e especializados em Auditoria
Externa Independente, para a realização de Auditoria Contábil, por meio de exame das
Demonstrações Financeiras da Companhia de Planejamento do Distrito Federal –
CODEPLAN em liquidação, referente ao exercício financeiro do período de liquidação da
empresa, a partir de janeiro de 2023, com auditoria de avaliação mensal na gestão de
material e patrimônio, de pessoal, de licitações e contratos e gestão financeira, incluindo
balancetes da Companhia e conciliações bancárias, conforme especificações técnicas
descritas, e, condições estabelecidas no Termo de Referência - CODEPLAN/LIQ
(107673226). Valor total do Contrato: R$ 9.000,00 (nove mil reais).Programa de Trabalho
nº 04.122.8203.8517.0104 – Manutenção de Serviços de Administração Geral da Codeplan.
Fonte: 100- Natureza da Despesa: 33.90.35. Nota de Empenho nº: 2023NE00119 (Doc. SEI
nº 125701555), data: 27/10/2023. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.
Data da assinatura: 06/11/2023. Assina pela Contratante: MANOEL DIAS AGUIAS -
Liquidante. Pela contratada: FABÍOLA ALEIXO DA SILVA- Sócia Administradora.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
 

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 335/2023
Empresa: TECNOLOGIA BANCÁRIA S/A. Modalidade: Pregão eletrônico. Objeto:
contratação de plataforma de open finance. Vigência: 24 meses a partir de 06/11/2023.
Valor Total: R$ 2.030.676,17. Gestor: Anderson Silva de Oliveira. Pelo BRB: Hugo
Andreolly Albuquerque Costa Santos e pela Contratada: Tiago de Aguiar Pereira e Rogério
Melfi. Processo nº: 1.749/2022. Matheus Torres Penna. Gerente de Área e.e.

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 387/2022
Contratada: FADIGA, BUOSI E CAMARGO SOCIEDADE DE ADVOGADOS. Objeto:
Credenciamento para cadastro de prestadores de serviços advocatícios com a finalidade de
representar o BRB e suas subsidiárias integrais, prorrogado por 12 meses a partir de
08.11.2023. Signatários: Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz. Pela Contratada:
Bernardo Buosi. Processo: 639/2021. Rayssa G. da Silva. Gerente de Área e.e.

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 388/2022
Contratada: FAIANI, BORGES E LOPES – SOCIEDADE DE ADVOGADOS. Objeto:
Credenciamento para cadastro de prestadores de serviços advocatícios com a finalidade
de representar o BRB e suas subsidiárias integrais, prorrogado por 12 meses a partir de
08.11.2023. Signatários: Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz. Pela Contratada:
Leandro F. Borges e Tatiana C. Lopes. Processo: 639/2021. Rayssa G. da Silva. Gerente
de Área e.e.

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 053/2021
Contratada: TBFORTE SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA.
Objeto: contratação de empresa especializada em transporte, custódia e processamento
de numerário para o funcionamento de agências e PAEs do BRB na cidade do Rio de
Janeiro/RJ - alteração qualitativa para inclusão de cláusulas de LGPD. Signatários:
Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz. Pela Contratada: Gabriel Montenegro
Damasceno e Nelson Tavares de Pinho. Processo: 1.144/2020. Matheus Torres Penna.
Gerente de Área e.e.

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 067/2020
Contratada: TBFORTE SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA. Objeto:
contratação de empresa especializada em transporte, custódia e processamento de numerário
ara o funcionamento de agências e PAEs do BRB na cidade de Campo Grande/MS - alteração
qualitativa para inclusão de cláusulas de LGPD. Signatários: Pelo BRB: Cristiane Maria L.
Bukowitz. Pela Contratada: Gabriel Montenegro Damasceno e Nelson Tavares de Pinho.
Processo: 1.257/2019. Matheus Torres Penna. Gerente de Área e.e.

DIRETORIA DE ATACADO E GOVERNO
SUPERINTENDÊNCIA DE MOBILIDADE

 
NOTIFICAÇÃO - USO INDEVIDO DOS CARTÕES MOBILIDADE, ESPECIAL,

CRIANÇA, SÊNIOR E FUNCIONAL
O Banco de Brasília S/A notifica 05 (cinco) usuários do Cartão Especial, 04 (quatro)
usuários do Cartão Criança, 04 (quatro) usuários do Cartão Sênior, 01 (um) usuário do
Cartão Funcional, 02 (dois) usuários do Cartão Mobilidade, do Transporte Público do
Distrito Federal, quanto à abertura de Processo Administrativo para apuração de uso
indevido. Os usuários têm o prazo de até 10 (dez) dias corridos para apresentação de defesa,
a contar da data desta publicação. A relação completa encontra-se disponível no site
https://mobilidade.brb.com.br/#comunicados.

SAULO NACIF ARAUJO
Superintendente de Mobilidade

BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A.
SUPERINTENDÊNCIA FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA

 
II TERMO ADITIVO AO CONTRATO FINANCEIRA BRB 2021/001

Contratada: WIP SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S.A. Objeto: Disponibilização da
Plataforma Acordo Singular, prorrogado por 12 meses a partir de 18/08/2023. Signatários:
Pela Financeira BRB: Dario Oswaldo G. Junior. Pela Contratada: Waldemar de Figueiredo
Lima Neto. Processo: 334/2021. Átila Hermenegildo Santos. Superintendente Sufad e.e.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
RETIFICAÇÃO

No Extrato do 1º Aditivo Contrato nº 42736/2021, publicado no DODF nº 108, de
09/06/2022, pág. 32, ONDE SE LÊ: "...DA ASSINATURA:20/01/2021...", LEIA-SE:
"...DA ASSINATURA: 20/01/2022...".

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE12214
PROCESSO: 00060-00517313/2023-83. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa DL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ Nº 31.556.536/0001-11.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ENALAPRIL COMPRIMIDO 5 MG, conforme Ata de
Registro de Preços Nº 000283/2022-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
23/PAM005399 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-23/AFM004555.
VALOR: 22.140,00 (vinte e dois mil cento e quarenta reais), PRAZO DE ENTREGA:
100% em 30 dias. Data do Empenho: 04/11/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE12216
PROCESSO: 00060-00516290/2023-90. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE
LTDA. CNPJ Nº 17.700.763/0001-48. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TIAMAZOL
(METIMAZOL) COMPRIMIDO 10MG, conforme Ata de Registro de Preços Nº
000062/2023-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-23/PAM005395 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-23/AFM004551. VALOR: 8.256,00 (oito
mil duzentos e cinquenta e seis reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 04/11/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE12217
PROCESSO: 00060-00515308/2023-36. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E
ONCOLÓGICOS. CNPJ Nº 04.307.650/0025-02. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
OXICODONA COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 20MG,
conforme Ata de Registro de Preços Nº 000073/2023-SESDF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-23/PAM005236 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
23/AFM004545. VALOR: 60.529,28 (sessenta mil quinhentos e vinte e nove reais e vinte e
oito centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 04/11/2023.
Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE12219
PROCESSO: 00060-00510507/2023-58. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 35.472.743/0001-
49. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENZILPENICILINA PROCAINA + POTASSICA PO
PARA SUSPENSAO INJETAVEL 300.000 + 100.000 UI FRASCO AMPOLA, conforme
Ata de Registro de Preços Nº 000304/2022-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
23/PAM005332 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-23/AFM004499.
VALOR: 454,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais), PRAZO DE ENTREGA: 100%
em 30 dias. Data do Empenho: 04/11/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES
DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE12220
PROCESSO: 00060-00508204/2023-75. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CM
HOSPITALAR S.A. CNPJ Nº 12.420.164/0009-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
SOMATROPINA PO INJETÁVEL 12MG (36UI) CANETA PREENCHIDA, conforme
Ata de Registro de Preços Nº 000002/2023-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
23/PAM005307 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-23/AFM004475.
VALOR: 24.576,00 (vinte e quatro mil quinhentos e setenta e seis reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 04/11/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA
MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

PÁGINA 48 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 209, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


